
Rodina je okruh lidí, co si do svých srdcí vidí 

 

Milé děti a Vážení rodiče, 

blíží se den maminek a den rodiny, a proto jsme 

si pro Vás připravily nové téma s názvem: Rodina 

je okruh lidí, co si do svých srdcí vidí. Věříme, že 

se brzy všichni sejdeme v naší třídě Sovičky. 

Prozatím si můžete zkrátit dlouhou chvíli 

připravenými aktivitami. Děkujeme všem za 

zpětnou vazbu v podobě fotek a emailů. Moc se 

na Vás všechny těšíme!  

Vaše paní učitelky Vlaďka a Simča  
 

 

Záměr, co se mají děti naučit: 

 Pojmenovat členy rodiny 

 Znát jména svých nejbližších  

 Popsat dům, ve kterém bydlí 

 Rozlišit členy rodiny podle stáří a rolí v rodině 
 

 

Rodina  

(Alena Chudobová) 
Rodina je okruh lidí, co si do svých srdcí vidí, 

jež za jeden provaz táhnou, do ohně za blízké sáhnou. 

I když pálí mráz a zebe, spoléháme se na sebe, 

za ruku nás s láskou chytí, i když slunce nezasvítí. 

 

Rodina je vzácnou knihou, v které k sobě listy tíhnou, 

napsaná je písmem zlatým, upřímnost je slovem svatým. 

Rodina je pro nás darem, teplým létem, něžným jarem, 

jako kvítek s libou vůní, borový les, jež tu šumí. 



Řekou je, jenž čaruje, mráz, jež okna maluje, 

domem, který pevně stojí, dítě, co se ve tmě bojí. 

Pod nohami půda pevná, přátelství, jež zradu nezná, 

hnízdo, kde jsme rádi spolu, u jednoho, že jsme stolu. 

Rodina je základ štěstí, bezpečí a domov se ctí, 

kde nám každý rozumí, zradit, kdo nás neumí. 

Rodina je to, co máme, jen s ní v klidu usínáme, 

a to, jež nás k sobě svádí, lpí v tom, že se máme rádi. 

 

 

 

Básničky 

 

Maminka 

Kdo mě má rád jako ty? 

Zašíváš mě kalhoty. 

Zahříváš mě, když mě zebe. 

Dáš mi najíst, když mám hlad. 

Máš mě ráda – a já tebe. 

Já tě mami mám moc rád! 

 

 

 

 

Rodina 

Co ta očka vidí,                       (rozhlížíme se kolem sebe, ruku máme nad obočím) 

vidí, vidí lidi.                            (vzájemně na sebe ukazujeme) 

Tátu, mámu, holčičku,              (počítáme na jedné ruce) 

kluka, dědu, babičku.               (počítáme na druhé ruce) 

Spolu bydlí v domečku            (obejmeme svoje tělo) 

na zeleném kopečku.               („kreslíme kopeček“) 



 



Písničky 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

Tvoření 

 

Domeček z ruličky od toaletního papíru 

 

 

 

 

 

 

 

 



Moje rodina z dřívek  

 

 

Domeček  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Srdce z luštěnin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moje rodina – pod střechou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pečení 

Zkuste si společně s maminkou, nebo celou rodinou připravit sladký dezert.  

 

 

 

 

 

 

 

Pečené banány 

Jednoduchý a rychlý dezert. Prostě vytáhnete oběd z trouby a vložíte do ní na chvíli pár 

banánů na pekáčku. 

Na čtyři porce potřebujete: 

 4 banány 

 50g hořké čokolády 

 2 lžíce zakysané smetany 

 na vylepšení: špetka skořice, mleté ořechy 

Oloupané banány dáme na pekáček nebo do zapékací mísy a pečeme na 170°C cca 15 minut. 

Banány pečením změní chuť. V létě si je můžete udělat také na grilu. Rozpustíme čokoládu a 

přidáme do ní zakysanou smetanu, případně špetku skořice. Čokoládovou směsí potřeme 

banány. Můžeme posypat mletými ořechy nebo plátky mandlí. 

 

Odkaz: https://www.napadyproanicku.cz/napady-pro-dospele/zdrave-dobroty/982-pecene-

banany 

 

 

 

 

 



Pracovní listy  

 

 



 



Najdi správnou polovinu maminky – rozstříhej  



 



 



 



 



 



 



Aktivity 

Vázička - aktivita přírodě/na procházce. Nakresli na karton vázu a udělej do ní dírky – poté 

nasbírej a vlož do dírek kytičky, které najdeš.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pexeso – Lidé  

(Vytiskni následující list 2x) 



 



 

 

Rozstříhej na čtverečky a skládej  

 

 

 

 

 



Puzzle 



 



 

 

 

 



 



Postav si panáčky z kostek  

Povídej si: 

 Kdo patří do mé rodiny? 

 Jak se jmenují členové mé rodiny? 

 Kdo je z ní nejmladší? Nejstarší? 

 

 

 



Tajný výrobek 

Protože se blíží Den matek – můžeš vyrobit přáníčko/dáreček pro svou maminku  

Nejspíše budeš potřebovat: papír, barevné papíry/odstřižky, pastelky, lepidlo a nůžky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


